砍伐竹木合同 砍伐木材居间合同优
选(大全5篇)

在人民愈发重视法律的社会中，越来越多事情需要用到合同，
它也是实现专业化合作的纽带。拟定合同的注意事项有许多，
你确定会写吗？下面是小编带来的优秀合同模板，希望大家
能够喜欢!

砍伐竹木合同篇一

甲方(出卖方):

乙方(购买方):

经甲乙双方自愿协商达成如下买卖协议，甲方愿将其（多少
树木）出售给乙方，总价款为（xxx）。

买卖树木地块登记明细

面积*方

370

9000

三叉路口

机砖厂

黄路元山

宜黄马路

橘子树

250

1500

三叉路口

机砖厂

黄路元山

宜黄马路

梨子树

1500

三叉路口

机砖厂

黄路元山

宜黄马路

注：面积按每亩667 *方米计算

1、甲方按照约定收取乙方购买是树木16000元人民币。

2、甲方承诺有出售上述是树木的绝对的、合法的、完全的处
分权，保证无任何权属争议和经济纠纷，否则，甲方愿意承
担因此给乙方造成的一切经济损失。

3、为乙方提供采挖树木的便利条件，负责处理采挖、运输树

木过程中的一切纠纷及各部门、村委、人员阻碍、干涉、刁
难等不利于采挖、运输、买卖的一切行为。否则，甲方愿意
承担因此给乙方所造成的人工费、机械租凭费等一切经济损
失。保证乙方的工作顺利进行。

甲方(签字）：

乙方(签字）：

日期：

砍伐竹木合同篇二

甲方：(以下称甲方)

乙方：(以下称乙方)

根据____市规划与建设局和____绿化有限公司签订的工程施
工合同，甲方将____绿化工程标段的绿化委托乙方养护，经
甲乙双方协商，达成如下协议：

养护项目名称：____绿化工程标段绿化养护

养护地点：

养护面积：

养护期限自____绿化工程标段工程竣工后至该工程移交
给____建设局止。

1、承包和养护期限内，乙方应按照园林绿化养护操作规程及
园林绿化养护质量标准，合理组织，精心养护，保质保量完
成养护管理任务。

2、绿化设施及主要养护内容

修剪：根据各类植物的生长特点、立地环境、景观要求，按
照操作规程适时进行。

施肥：根据各类植物的生长特点及植物对肥料的需要，要求
年施肥不得少于2次以上，新种植物视生长情况，适时适量进
行施肥，以保持各类植物的生长旺盛达到一定景观效果。

除草：各类绿地、树穴、绿带要结合松土及时清理各类杂草。

抹芽：主要用于乔木、大型灌木，对不定芽要及时清除，以
保持树木骨架清晰，促使生长形态美观，营养集中。

(5)病虫害防治：病虫害防治是园林植物养护中较为重要的手
段和内容，要根据各类植物的寄生对象及时做好预测预报，
及时采取措施防治。

(6)抗旱、抗台、抗涝：旱季及新种植物要及时进行灌溉，防
止植物因脱水而造成枯死。台汛期间要做好加固、排涝抢险
工作，防止植物受损。

3、对本合同养护项目实施养护管理所用的一切劳动力、材料
设备和服务由乙方自行组织，由此产生的一切费用由乙方承
担。

4、承包期限内，本合同养护项目设施量发生减少及毁损的，
乙方应及时补齐或修复，并自行承担所需费用。合同期限届
满时，乙方应保证本合同养护项目设施量完好无损。未完好
的，由乙方负责补齐或修复。届时，未补齐或修复的，甲方
可自行或委托他人补齐或修复，费用由乙方负责。

5、乙方应定期向甲方汇报养护管理计划及有关措施。

6、乙方必须重视安全生产，确保全年不出安全责任事故。养
护期间，养护工人由于操作不规范等因素造成的安全责任事
故，由乙方承担一切责任及损失。

7、根据合同的养护项目，三年养护经费为____绿化工程标段
竣工后工程量(即元）的5%，合计养护费大写叁万柒仟玖佰玖
拾叁元整，小写37993元，承包方式为全额经济责任制承包。

8、三年养护经费待养护期满后一次性付给乙方，由业主
方____建设局将原扣留的5%工程质量保证金通过移交验收后
直接拔交给乙方。

一月份：全年中气温最低的月份，露地树木处于休眠状态。

1、冬季修剪：全面展开对落叶树木的整形修剪作业；大小乔
木上的枯枝、伤残枝、病虫枝及妨碍架空线和建筑物的枝杈
进行修剪。

2、行道树检查：及时检查行道树绑扎、立桩情况，发现松绑、
铅丝嵌皮、摇桩等情况时立即整改。

3、防治害虫：冬季是消灭园林害虫的有利季节。可在树下疏
松的土中挖集刺蛾的虫蛹、虫茧，集中烧死。月中旬的时候，
蚧壳虫类开始活动，但这时候行动迟缓，我们可以采取刮除
树干上的幼虫的方法。在冬季防治害虫，往往有事半功倍的
效果。

4、绿地养护：绿地、花坛等地要注意挑除大型野草；草坪要
及时挑草、切边；绿地内要注意防冻浇水。

二月份：气温较上月有所回升,树木仍处于休眠状态。

1、养护基本与月份相同。

2、修剪：继续对大小乔木的枯枝、病枝进行修剪。月底以前，
把各种树木修剪完。

3、防治害虫：继续以防刺蛾和蚧壳虫为主。

三月份：气温继续上升，中旬以后，树木开始萌芽，下旬有
些树木(如山茶)开花。

1、植树：春季是植树的有利时机。土壤解冻后，应立即抓紧
时机植树。植大小乔木前作好规划设计，事先挖(刨)好树坑，
要做到随挖、随运、随种、随浇水。种植灌木时也应做到随
挖、随运、随种，并充分浇水，以提高苗木存活率。

2、春灌：因春季干旱多风，蒸发量大，为防止春旱，对绿地
等应及时浇水。

3、施肥：土壤解冻后，对植物施用基肥并灌水。

4、防治病虫害：本月是防治病虫害的关键时刻。一些苗木出
现了煤污病，瓜子黄杨卷叶螟也出现了(采用喷洒杀螟松等农
药进行防治)。防治刺蛾可以继续采用挖蛹方法。

四月份：气温继续上升，树木均萌芽开花或展叶开始进入生
长旺盛期。

1、继续植树：四月上旬应抓紧时间种植萌芽晚的树木，对冬
季死亡的灌木(杜鹃、红花继木等)应及时拔除补种，对新种
树木要充分浇水。

2、灌水：继续对养护绿地进行及时的浇水。

3、施肥：对草坪、灌木结合灌水，追施速效氮肥，或者根据
需要进行叶面喷施。4、修剪：剪除冬、春季干枯的枝条，可
以修剪常绿绿篱。

5、防治病虫害：蚧壳虫在第二次蜕皮后陆续转移到树皮裂缝
内、树洞、树干基部、墙角等处分泌白色蜡质薄茧化蛹。可
以用硬竹扫帚扫除，然后集中深埋或浸泡。或者采用喷洒杀
螟松等农药的方法。天牛开始活动了，可以采用嫁接刀或自
制钢丝挑除幼虫，但是伤口要做到越小越好。其它病虫害的
防治工作。

6、绿地内养护：注意大型绿地内的杂草及攀援植物的挑除。
对草坪也要进行挑草及切边工作。

7、草花：迎五一替换冬季草花，注意做好浇水工作。

五月份：气温急骤上升，树木生长迅速。

1、浇水：树木展叶盛期，需水量很大，应适时浇水。

2、修剪：修剪残花。行道树进行第一次的剥芽修剪。

3、防治病虫害：继续以捕捉天牛为主。刺蛾第一代孵化，但
尚未达到危害程度，根据养护区内的实际情况做出相应措施。
由蚧壳虫、蚜虫等引起的煤污病也进入了盛发期(在紫薇、海
桐、夹竹桃等上)，在5月中、下旬喷洒0?20倍的松脂合剂
及50%三硫磷乳剂500?20______倍液以防治病害及杀死虫
害。(其它可用杀虫素、花保等农药)

六月份：气温高。

1、浇水：植物需水量大，要及时浇水，不能“看天吃饭”。

2、施肥：结合松土除草、施肥、浇水以达到最好的效果。

3、修剪：继续对行道树进行剥芽除蘖工作。对绿篱、球类及
部分花灌木实施修剪。

4、排水工作：有大雨天气时要注意低洼处的排水工作。

5、防治病虫害：六月中、下旬刺蛾进入孵化盛期，应及时采
取措施，现基本采用50%杀螟松乳剂500?800倍液喷洒。(或用
复合bt乳剂进行喷施)继续对天牛进行人工捕捉。

6、做好树木防汛防台前的检查工作，对松动、倾斜的树木进
行扶正、加固及重新绑扎。

七月份：气温最高，中旬以后会出现大风大雨情况。

1、移植常绿树：雨季期间，水分充足，可以移植针叶树和竹
类，但要注意天气变化，一旦碰到高温要及时浇水。

2、排涝：大雨过后要及时排涝。

3、施追肥：在下雨前干施氮肥等速效肥。

4、行道树：进行防台剥芽修剪，对与电线有矛盾的树枝一律
修剪，并对树桩逐个检查，发现松垮、不稳立即扶正绑紧。
事先做好劳力组织、物资材料、工具设备等方面的准备，并
随时派人检查，发现险情及时处理。

5、防治病虫害：继续对天牛及刺蛾进行防治。防治天牛可以
采用50%杀螟松：50倍液注射，(或果树宝、或园科三号)然后
封住洞口，也可达到很好的效果。香樟樟巢螟要及时的剪除，
并销毁虫巢，以免再次危害。

八月份：仍为雨季。

1、排涝：大雨过后，对低洼积水处要及时排涝。

2、行道树防台工作：继续做好行道树的防台工作。

3、修剪：除一般树木夏修外，要对绿篱进行造型修剪。

4、中耕除草：杂草生长也旺盛，要及时的除草，并可结合除
草进行施肥。

5、防治病虫害：捕捉天牛为主，注意根部的天牛捕捉。蚜虫
危害、香樟樟巢螟要及时防治。潮湿天气要注意腐烂病，要
及时采取措施。

九月份：气温有所下降，迎国庆做好相关工作。

1、修剪：迎接国庆工作，行道树三级分叉以下剥芽。绿篱造
型修剪。绿地内除草，草坪切边，及时清理死树，做到树木
青枝绿叶，绿地干净整齐。

2、施肥：对一些生长较弱，枝条不够充实的树木，应追施一
些磷、钾肥。

3、草花：迎国庆，草花更换，选择颜色鲜艳的草花品种，注
意浇水要充足。

4、防治病虫害：穿孔病为发病高峰，采用500%多菌灵000倍
液防止侵染。天牛开始转向根部危害，注意根部天牛的捕捉。
对杨、柳上的木蠹蛾也要及时防治。做好其它病虫害的防治
工作。

5、节前做好各类绿化设施的检查工作。

十月份：气温下降，十月下旬进入初冬，树木开始落叶，陆
续进入休眠期。

1、做好秋季植树的准备，下旬耐寒树木一落叶，就可以开始
栽植。

2、绿地养护：及时去除死树，及时浇水。绿地、草坪挑草切
边工作要做好。草花生长不良的要施肥。

3、防治病虫害：继续捕捉根部天牛。香樟樟巢螟也要注意观
察防治。

十一月份：土壤开始夜冻日化，进入隆冬季节。

店面承包合同·建房承包合同·果园承包合同·渔业承包合
同

1、植树：继续栽植耐寒植物，土壤冻结前完成。

2、翻土：对绿地土壤翻土，暴露准备越冬的害虫。

3、浇水：对干、板结的’土壤浇水，要在封冻前完成。

4、病虫害防治各种害虫在下旬准备过冬，防治任务相对较轻。

十二月份：低气温，开始冬季养护工作。

1、冬季修剪：对些常绿乔木、灌木进行修剪。

2、消灭越冬病虫害。

3、做好明年调整工作准备：待落叶植物落叶以后，对养护区
进行观察，绘制要调整的方位。

__年__月__日

_____有限公司

甲方每月不定期采取普查与随机抽查相结合的办法，对乙方
养护质量进行考核验收。

1、所有经费，甲方不再对乙方进行取费。

3、未尽事宜，甲乙双方协商解决，并作书面补充协议，补充

协议与本合同具有同等效力。

七、本合同一式四份，甲乙双方各执二份，经双方签章后生
效。

甲方：乙方：

法人代表：法人代表：

合同签订时间：____年____月____日周记

砍伐竹木合同篇三

乙方：____________________

为了更好开发山林坡地，发展农村经济，根据《_土地管理法》
《民法典》及相关法律、法规和政策规定，甲乙双方本着平
等、自愿的原则，签订本合同，甲乙双方共同信守：

一、发包林地的面积、

位置：经甲方村民代表讨论决定，甲方自愿将位
于_______________________________________的林地（具体
面积、位置以山林证附图为准）发包给乙方使用。

该林地四至范围：位于东江山的林地，
东______________________________________为界；
南______________________________________为界；北
至______________________________________为界，
计______亩；附发包林地的《林权证》及四至范围图复印件。

二、林地承包的用途及经营范围：乙方承包期内林地用途为
发展生态农业、种植茶叶、果树、兴建茶叶生产加工厂房、
仓库和宿舍，开发经营农业科技园艺、旅游观光业，农艺科

技培训等。

三、林地承包经营期限：该林地承包经营期限为________年，
自________年____月____日起至________年____月____日止。

四、林地承包款及支付方式：

1、该林地________年承包款共计为人民
币__________________元整
（______________________________元）。乙方承担地上附
着物______元（________________________元）的补偿款
（补偿标准按甲方原定的补偿方案执行）。

2、________年承包金由乙方一次性支付给甲方，签订本合同
之时即支付清所有承包款。

五、承包林地范围内地上附着物的处置

1、原甲方地上附着物在本合同签订之日起的十五天内由甲方
向上级有关部门报批砍伐手续，手续到位之后三个月内砍伐
完毕。无需办理砍伐手续的自签订本合同之日起十五天内清
理完毕，不得拖延时间妨碍乙方进场施工，逾期不砍伐不空
山的竹、木归乙方所有。

2、承包期满后除由乙方投资的生产设备、花木苗场内培育的
苗木归乙方处置外，地面不动产（包括厂房、宿舍、办公处
所等所用房屋、水电及道路设施、观光景物以及茶园、果树
等无偿归甲方所有，乙方不得拆除或毁坏。

六、承包期内甲乙双方的权利和义务：

（一）甲方的权利和义务：

1、甲方发包的林地必须为无争议的土地；

2、保障乙方自主经营，不得侵犯乙方的合法权益；

3、协助乙方完成国家发包林地的有关手续、解决村民因发包
林地引发的矛盾，处理林地权属争议等方面的问题。

4、按照合同约定，保证现有道路畅通，并无偿提供现有通往
承包地的道路。

5、在合同履行期内，甲方不得重复发包该地块。否则造成乙
方损失由甲方承担赔偿。

6、承包期内国家对农村林地的政策性补贴归甲方所有。

（二）乙方的权利和义务

1、按照合同约定的用途和期限，依法利用和经营所承包的土
地，自负盈亏，并负责缴纳经营生产过程中国家和政府规定
应缴的各种税费，承担修缮通往林地通路的责任和义务，如
需改变道路现状（扩大路面，改变走向等），甲方应提供协
助，但涉及的费用全部由乙方承担。

2、享有承包林地的使用权和按照合同约定兴建购置财产的所
在权。

3、享有对公共设施的使用权，在不影响甲方及下游生活生产
用水的前提下，有权使用山溪水源，享受国家规定的各项优
惠政策。

4、承包范围内的各种自然资源（如山洞）为乙方开发利用，
但不得破坏。

5、乙方经营生产的项目、品种，如遇有政府专项扶持资金、
补贴归乙方所有或所用。

七、为确保甲乙双方用水安全，山溪两侧的`竹林保留。

八、合同的分包、转让在承包期内，因乙方需要加大投资或
重新发展，在不违反合同约定的林地用途和经营范围的前提
下，乙方有权将承包林地全部或部分转包给第三方开发，有
权与其他单位或个人共同开发。

九、合同的变更和解除

1、本合同一经签订，即具有法律约束力，甲乙双方不得随意
变更或解除。经甲乙双方协商一致签订书面协议方可变更或
解除，但承包款不予退还。

2、在合同履行期间，任何一方法定代表人或人员的变更都不
妨碍本合同的执行。

3、合同履行期内，如因不可抗力致使本合同难以履行时，本
合同可以解除或变更，双方互不承担责任。

4、本合同履行期间，如遇国家建设及政策性征用该林地时，
乙方承包林地上的各种农作物，建筑设施等林地附着物，政
府给予的赔偿归乙方所有，土地补偿归甲方所有。

5、如甲方重复发包该地块或因甲方人为随意断水、断路致使
乙方无法经营时，乙方有权解除本合同，因此造成乙方的损
失，由甲方全部赔偿。因自然灾害造成水资源紧张时，乙方
应先满足甲方及下游生活、生产用水后，才能取水生产。

6、本合同期满是否续约，双方应提前_____个月进行协商。
同时，甲方有权公开进行招标。在同等条件下，乙方享有优
先续约权。续约不成时，乙方应按时依约迁出，逾期不迁出
造成甲方损失的，全部由乙方负责赔偿。迁出后乙方遗留的
财物超过一个月，甲方视作乙方放弃物权处理。

十、违约责任在本合同履行期间，甲乙双方任何一方违反本
合同的约定，视为违约，造成守约方损失的，由违约方负责

赔偿。严重的守约方可以解除合同，并有权追究其一切责任。

十一、合同纠纷的解决方法本合同履行中发生纠纷，由甲乙
双方协商解决，协商不成，可向人民法院提起诉讼。

十二、本合同未尽事宜，可由甲乙双方另行协商一致后，签
订补充协议，补充协议如与本合同有抵触的应作说明，未作
说明的按本合同约定的为准，补充协议作本合同附件，具同
等法律效力。

十三、双方约定的其他事项：

1、乙方不得改变林地用途和扩大经营范围，不得种植对环境
及生态有害的植物，尤其是桉树，亦不能让原有的桉树再生。
不得进行工业生产。不得在林地内进行各种违法活动，不得
生产和存放各种违禁品。

2、乙方在经营生产过程中，包括养殖的禽畜的粪便，不得污
染环境，尤其是水源，各种排放物应符合国家环保标准。

3、乙方不得在林地内进行任何矿产资源的挖掘和开采，包括
土方，应保持甲方林地原有的山形地貌基本不变。

十四、本合同一式_____份，甲乙双方各执_____份，公证机
关保留_____份。自甲乙双方代表签字和甲方三分之二以上村
代表签字后即时生效。

砍伐竹木合同篇四

出租方：________________(以下简称甲方)

承租方：________________(以下简称乙方)

根据《^v^土地管理法》、《^v^民法典》及相关法律、法规和

政策规定，甲乙双方本着平等、自愿、有偿的原则，签订本
合同，共同信守。

一、土地的面积、位置

甲方自愿将位于面积_________亩(具体面积、位置以合同附
图为准)农用耕地承租给乙方使用。土地方位东
起_______________，西至_______________，北至_________，
南至_______________。

二、土地用途及承租形式

1.土地用途为。

2.承租形式：_____。

三、土地的承租经营期限

该地承租经营期限为______年，自______年至______年。

四、承租金及交付方式

1.该土地的承租金为每亩每______年人民币______________
元，承租金每______年共计人民币_________________元。

2.每______年___________月___日前，乙方向甲方全额交纳
上______年度的承租金。

五、甲乙双方的权利和义务

(一)甲方的权利和义务

1.对土地开发利用进行监督，保证土地按照合同约定的用途
合理利用。

2.按照合同约定收取承租金;在合同有效期内，甲方不得提高
承租金。

3.保障乙方自主经营，不侵犯乙方的合法权益。

(二)乙方的权利和义务

1.按照合同约定的用途和期限，有权依法利用和经营所承租
的土地。

2.享有承租土地上的收益权和按照合同约定兴建、购置财产
的所有权。

3.保护自然资源，搞好水土保持，合理利用土地。

六、合同的转租

在本合同有效期内，乙方未经过甲方同意，不得将承租的土
地全部或部分转包给第三方，否则甲方可以不经乙方同意，
解除该合同，由此造成的所有损失由乙方自行承担。

七、合同的变更和解除

1.本合同一经签订，即具有法律约束力，任何单位和个人不
得随意变更或者解除。经甲乙双方协商一致签订书面协议方
可变更或解除本合同。

2.本合同履行中，如因不可抗力致使本合同难以履行时，本
合同可以变更或解除，双方互不承担责任。

3.本合同履行期间，如遇国家建设征用该土地，本土地租赁
合同自行解除。乙方需按照实际承租的天数向甲方交纳未支
付的租金。甲方根据乙方农作物的实际生长情况，按照相关
的补偿标准给予乙方相应的青苗损失补偿。如乙方在解除合
同后不支付租金，甲方有权在给予乙方的补偿费中予以扣除。

八、违约责任

1.乙方应当按照本合同约定的期限足额支付租金。如乙方逾
期30日未支付租金，则甲方有权解除本合同。

2.本合同转租后，因甲方的原因致使转租合同不能履行，给
转租后的承租方造成损失的，甲方应承担相应的责任。

九、本合同经甲乙双方签章后生效。

十、本合同未尽事宜，可由双方约定后作为补充协议，补充
协议(经公证后)与本合同具有同等法律效力。

十一、本合同一式_____份，甲乙双方各_____份。

出租方：_________________

承租方：________________

律师见证：_________________

签约日期：__________年_________月___日

签约地点：__________________

砍伐竹木合同篇五

甲方：

乙方：

一、经甲乙双方商定，甲方将______县_________乡半坡村东
亩土地所种果园转让给乙方。该地块位于______至_________
东，东至半坡村六组地界，西至___ ______线，南至半坡村
三组地界，北至半坡村六组地界。

二、乙方在合同签定之日，一次性付给甲方转让费拾叁万元整
（13万元）。

三、甲方将协议原件交乙方。

四、乙方履行兴园公司和半坡村委会所签协议的义务，享有
原协议的一切权力。

五、本着友好协商精神签订此协议，未尽事宜，另行协商。

六、本协议自签字之日生效。

七、本协议一式肆份，甲乙双方各贰份。

甲方（公章）：_________

法定代表人（签字）：_________

_________年____月____日

乙方（公章）：_________

法定代表人（签字）：_________

_________年____月____日